
StudWV: Verordnung über die bayerischen Studentenwerke (StudWV) In der Fassung der 
Bekanntmachung vom 22. Januar 1990 (GVBl. S. 42) BayRS 2210-1-1-7-1-WK (§§ 1–16)

Verordnung über die bayerischen Studentenwerke
(StudWV)

In der Fassung der Bekanntmachung vom 22. Januar 1990
(GVBl. S. 42)

BayRS 2210-1-1-7-1-WK 
Vollzitat nach RedR: Verordnung über die bayerischen Studentenwerke (StudWV) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 22. Januar 1990 (GVBl. S. 42, BayRS 2210-1-1-7-1-WK), die zuletzt durch § 1 der 
Verordnung vom 27. August 2019 (GVBl. S. 554) geändert worden ist

Auf Grund von Art. 99 Abs. 1 Satz 2 und Abs. 2 Satz 2, Art. 100 Abs. 2 und Art. 107 des Bayerischen 
Hochschulgesetzes (BayHSchG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 8. Dezember 1988 (GVBl S. 
399, BayRS 2210-1-1-WK) und Art. 27 Abs. 2 des Bayerischen Verwaltungszustellungs- und 
Vollstreckungsgesetzes (BayRS 2010-2-I) erläßt das Bayerische Staatsministerium für Wissenschaft und 
Kunst, soweit erforderlich im Einvernehmen mit dem Bayerischen Staatsministerium der Finanzen, folgende 
Verordnung:


